Romero López S.L., en el que renuncia a la Parcela denominada R-4 de la U.E. 53.2 
P.G.O.U. situada en C/ Valle de Ordesa, t.m. Roquetas de Mar, y superficie 590,52 
m2, que le fue adjudicada en virtud de acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 23 de 
mayo  de  2.005,  en  el  precio  de  ciento  treinta  y  un  mil  ciento  dieciséis  euros 
(131.116.- €), siendo el orden de puntuación de los licitadores,  según consta en 
Acta de la Mesa de Contratación reunida el día 17 de mayo de 2.005, el siguiente:

1. Promociones Inmobiliarias F. Romero López S.L. 95 puntos
2. La Tapuela S.A. 76,87 “
3. Iniciativas Costalegre S.L.

[...]

53.2 P.G.O.U., situada en la C/ Valle de Ordesa, 
t.m.  Roquetas  de  Mar,  y  superficie  de  590,52  m2,  al  licitador  siguiente  al 
adjudicatario, por orden de sus ofertas, que resulta ser LA TAPUELA S.A., con C.I.F. 
nº A-04042644, en el precio de ciento veintiocho mil novecientos cuarenta y cinco 
euros con sesenta céntimos (128.945,60.- €), ofreciendo una mejora sobre el precio 
de licitación de mil cincuenta y cuatro euros con cuarenta céntimos (1.054,40.- €). 
Hace constar la mercantil que el precio de venta será inferior en un 2,5% al módulo 
vigente en el momento de la concesión de calificación de V.P.O.; actualmente para 
una superficie útil de viviendas aproximadamente de 70,00 m2 con plaza de garaje 
de 25 m2, al precio actual de módulo de V.P.O. y con una rebaja del 2,5%, sería de 
ochenta y cuatro mil ciento treinta y cuatro euros con setenta céntimos (84.134,70.- 
€).

3º.- La citada mercantil, LA TAPUELA S.A., deberá depositar garantía definitiva por 
importe  del  4%  del  precio  de  adjudicación,  dentro  de  los  quince  días  hábiles 
siguientes  a  la  notificación  de  la  adjudicación  (5.157,82.-  €,  cinco  mil  ciento 
cincuenta y siete euros con ochenta y dos céntimos),  debiéndose proceder a la 
devolución  de  la  garantía  provisional  (por  importe  de  2.578,91.-  €,  dos  mil 
quinientos  setenta  y  ocho  euros  con  noventa  y  un  céntimos)  depositada  para 
participar en el presente concurso, una vez deposite la definitiva.

4º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  las  mercantiles  PROMOC.  INMOB.  F. 
ROMERO  LOPEZ  S.L.,  LA  TAPUELA  S.A.,  Intervención  de  Fondos  y  Sección  de

[...]

hay tres pulsadores temporizados 
que impiden la salida descontrolada del agua. Los aspersores le dan presión 
de salida al agua y se reduce mucho el  consumo. Es antivandálica,  pues 
tanto los pulsadores como las salidas  están protegidas.  El  importe es de 
veintiún mil setecientos cincuenta euros (21.750,00 €) IVA incluido.  

- Ludonatura S.L.: presenta presupuesto para el sumnistro de 15 duchas de 
acero inoxidable de 2 surtidos de 2.000 mm. de altura, por el importe de 
veintidós mil novecientos sesenta y ocho euros (22.968,00 €) IVA incluido.  

- Jolas, Electro Talleres Zarauz S.A.: presenta presupuesto para el suministro 
de 15 duchas de acero inoxidable de un surtidor, por el precio de veintitrés 
mil cuatrocientos euros (23.400,00 €) IVA no incluido.  

Siendo de aplicación el  artículo 182.i)  del  TRLCAP,  se propone a la Junta de 
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación  del suministro e instalación por procedimiento negociado de 
15 duchas para las playas de Roquetas de Mar, por el importe de veintiún mil 
setecientos  cincuenta  euros  (21.750,00  €)  IVA  incluido,  a  la  entidad 
CONSTRUCCIONS METÀL-LIQUES BENEITO S.C.P., con C.I.F. G-43364686.

2º.- Comprometer el gasto, previa la fiscalización por la Intervención de Fondos, 
correspondiente al citado importe.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al adjudicatario, Intervención de Fondos,